3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 不适用

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
243.77

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
120.30

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，已披露的中标项目进展情况：

PPP 项目 中标时间 合同时间
项目公司

成立时间

合同金额

（万元）
建设期 运营期

寮步镇香市科技产业园（市

政基础设施）建设 PPP项目
2016 年 9 月 7 日 2016年 9月 20日 2016 年 10 月 13 日 63,377.00 2 年 8 年

乳山市城市绿化景观建设及

提升改造 PPP 项目
2016 年 9 月 19 日 2017年 2月 17日 2016 年 12 月 12 日 55,475.00 2 年 8 年

御临河关门石至曹家滩及其

支流综合整治工程 PPP项目

2017 年 3 月 8 日

（中标公告发布时间）
-- -- 约 80,000.00 2 年 15 年

EPC 项目 中标时间 合同时间
项目公司

成立时间

合同金额

（万元）
建设期 运营期

毕节市双山新区金海湖小流

域综合治理工程
2016 年 6 月 20 日 2016 年 6 月 22 日 -- 52,000.00 500 天 --

安徽阜阳市颍东区岳家湖公

园、国家农业公园项目
2016 年 5 月 10 日 2016 年 6 月 30 日 -- 40,333.00 300 天 --

临泉县 2016年水网建设项

目（环城水系景观绿化工程）
2016 年 11 月 16 日 2017 年 1 月 12 日 -- 42,660.88 360 天 2 年

文旅项目 中标时间 合同时间
项目公司

成立时间

合同金额

（万元）
建设期 运营期

迁安中唐·天元谷文化旅游

综合体施工一体项目
-- 2016 年 12 月 14 日 -- 40,000.00 400 天 --

辽宁大连好奇王国主题乐园

一体化服务合作协议
-- 2016 年 8 月 26 日 -- 22,300.00 -- --

岭南园林股份有限公司 2016 年年度报告全文

61

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

岭南园林股份有限公司 2016 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,264,296 53.19% 87,161,820 0 0 -12,048,494 75,113,326 248,377,622 59.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 173,264,296 53.19% 87,161,820 0 0 -12,048,494 75,113,326 248,377,622 59.99%

其中：境内法人持股 0 0.00% 41,694,479 0 0 0 41,694,479 41,694,479 10.07%

   境内自然人持

股
173,264,296 53.19% 45,467,341 0 0 -12,048,494 33,418,847 206,683,143 49.92%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 152,471,704 46.81% 1,140,060 0 0 12,048,494 13,188,554 165,660,258 40.01%

1、人民币普通股 152,471,704 46.81% 1,140,060 0 0 12,048,494 13,188,554 165,660,258 40.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 325,736,000 100.00% 88,301,880 0 0 0 88,301,880 414,037,880 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司2015年度非公开发行股票实施完毕，新增的有限售条件股份74,100,207股于2016年2月24日在深圳证券

交易所上市，导致公司总股本增加至399,836,207股。

2、公司的股权激励计划首次授予股票期权于2016年6月10日至2017年6月9日为第一个行权期，截止本报告期末，第一期可行

权对象均已完成行权，共计1,441,560股，其中：公司董监高人员行权402,000股，中层管理人员及核心骨干人员等行权1,039,560

股。根据相关规定，公司董事、监事、高管人员在任期间每年转让的股份数量不超过其所持有公司股份总数的25%，故其股

权激励行权买入股份的75%变更为有限售条件股份。公司总股本增加至401,277,767股。

3、2014年10月08日，公司原监事会主席梅云桥先生因工作原因辞去公司第二届监事会监事职务，梅云桥先生辞去监事职务